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Punkt 498: Samarbejdsaftale med DBU - forlængelse af Velfærdsalliancen

S2020-54017

Sagens kerne
DBU har fremsendt et oplæg til en ny 5-årig samarbejdsaftale med Nordfyns Kommune, der indeholder følgende
indsatser:
 

Fodbold for fremtiden - en beskæftigelsesindsats for unge i alderen 18-29 år.
Motionsfodbold for særlige målgrupper.
Bold & Bevægelse - Klubudvikling med fokus på de yngste.
Hoved, Kroppen, Klubben - skolesamarbejde med fokus på 0.-3. klasse og 7.-9. klasse.
Understøttelse af ovenstående indsatser via klubudviklingsforløb med de lokale foreninger samt generel
klubudvikling.

 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes drøfte aftalen og indstille, om man ønsker at tilslutte sig aftalen eller
eventuelle delelementer.

Administrationens indstilling
Indstilles til godkendelse

Sagens baggrund
Den 29. september 2020 blev der afholdt et temamøde med kommunalbestyrelsen med henblik på at afklare, hvilke
punkter en eventuel samarbejdsaftale med DBU skal indeholde. De fire emner med størst tilslutning var:
 

Fodbold som led i en beskæftigelsesindsats for langtidsledige i alderen 18-29 år.
Fodboldfitness/motionsfodbold til særlige målgrupper.
Klubudvikling med fokus på de 2-4 årige.
Skolesamarbejde for 0.-3. klasse og 7.-9. klasse.

 
Ud fra dette har DBU udarbejdet et oplæg til en samarbejdsaftale/velfærdsalliance, hvor der ud over de ovennævnte
emner er tilføjet et klubudviklingsforløb, der fokuserer på at give de lokale foreninger kompetencer til at indgå i
projekterne, samt generel klubudvikling. De enkelte indsatser er beskrevet nærmere i oplægget til samarbejdsaftalen, der
er vedhæftet som bilag.
 
Velfærdsalliancen vil løbe over 5 år, fra januar 2021 til december 2025. Såfremt Nordfyns Kommune tilslutter sig den
fulde aftale skal kommunen betale 106.375 kr. ex. moms pr. år til DBU for de nævnte aktiviteter. Såfremt et eller flere
elementer udgår, vil der blive forhandlet en anden pris på aftalen.
 
DBU vil være primus motor på alle indsatser men med inddragelse af kommunen, hvor der kan være behov for
facilitering af indsatsen, koordinering og mødeafholdelse, samt tilpasning til lokale forhold. Eksempelvis kan kommunen
være med til at definere hvordan de enkelte delprojekter skal dokumenteres og evalueres.
 

Det første projekt 'Fodbold for fremtiden' vil primært være forankret i Jobcentret, der vil skulle bidrage med
visitering af borgere, virksomhedsnetværk og facilitering af beskæftigelsesrettede aktiviteter.
I det andet projekt 'Sundhedsfodbold for kronisk syge eller udsatte grupper' er kommunen den primære aktør i
forhold til at opspore målgruppen, der kan rekrutteres via jobcenter, integrationsindsatser og sociale indsatser.
Derudover er det kommunens personale, der skal teste og følge udviklingen hos deltagerne.
Tredje projekt 'Bold & Bevægelse i dagsinstitutionerne' involverer børnehaverne, der skal kunne rumme projektet.
Der er mulighed for kompetenceløft af personalet.
Fjerde projekt 'Hovedet, kroppen, klubben' involverer skole og SFO i forhold til et undervisningsforløb,
kompetenceløft af personale, samt åben skole. 

 
Nordfyns Kommune har tidligere indgået en Velfærdsalliance med DBU for årene 2017-2020, samt øvrigt samarbejde
med DBU, hvor der er indgået følgende elementer:



 

FIFA 11th for Health; ét forløb på i alt tre folkeskoler i 2017-2018.
Klubudviklingsforløb for kommunens fodboldklubber 2017-2018.
Et 1-årigt pilotprojekt med fokus på fodboldfitness, hvor borgere i et rehabiliteringsforløb, borgere med kroniske
lidelser, samt ledige og flygtninge kunne integreres i lokale fodboldklubber igennem fodboldfitness.
DBU Fyn Award: Afholdelse af DBU Fyn Award i Otterup Idrætscenter i årene 2016-2021.
DBUs Final Four Stævne i Futsal i 2019.
Afholdelse af U17 landsholdskampe på Otterup Stadion i august 2019. 

 

Økonomiske oplysninger
Der er budgetlagt med 112.000 kr. årligt til samarbejdsaftalen med DBU - Velfærdsalliancen.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Godkendt.

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 03-12-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 1 - VFA Nordfyns kommune - EDANS-indsatser pr. 19.11.2020

Nordfyns Kommune, oplæg til velfærdsalliance pr. 20.11.2020



Punkt 499: Udmøntning af Budgetaftalen for 2021 - 2024

S2020-55602

Sagens kerne
For at sikre, at den politiske budgetaftale for 2021, samt overslagsårene 2022-2024 bliver udmøntet efter hensigten, har
administrationen udarbejdet et samlet dokument med henblik på beskrivelse af de enkelte elementer i aftalen, samt en
beskrivelse i forhold til, hvordan aftalen tænkes udmøntet.
 
Det vedhæftede bilag er tilrettet i forhold til protokollat fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 3. december
2020. 

Administrationens indstilling
Administrationen ønsker en drøftelse og godkendelse af den planlagte udmøntning af budgetaftalen for 2021 samt
overslagsårene 2022-2024.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2021 har administrationen udarbejdet et samlet forslag til udmøntning af den politiske
budgetaftale for 2021 samt overslagsårene 2022-2024.
 
Dokumentet skal både ses som et arbejdsdokument for Nordfyns Kommunes organisation i forhold til, hvordan
budgetaftalen konkret udmøntes, og et politisk dokument hvor det synliggøres, hvordan budgetaftalen rent faktisk
udmøntes.
 
Endvidere vil de politiske udvalg på møderne i april samt september 2021, blive orienteret om status på udmøntning af
budgetaftalen.
 
Budgetudmøntningsdokumentet har været behandlet i de stående udvalg i uge 49 2020. Alle udvalg har godkendt den
planlagte udmøntning af Budgetaftalen for 2021 - 2024, inden for udvalgenes respektive områder, og Erhvervs-, Kultur-
og Fritidsudvalgets beslutning om ændring til pkt. 8 Morud Friluftsbad, er tilrettet i det vedhæftede bilag
'UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2021-2024'.

Økonomiske oplysninger
I det samlede dokument er de økonomiske konsekvenser af budgetaftalen for 2021 samt overslagsårene 2022-2024.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Budgetstrategi 2021.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2021-2024



Punkt 500: Planlægning - Kommuneplantillæg nr. 12, Lavbundsarealer

S2020-7853

Sagens kerne
På baggrund af en drøftelse med landbrugets organisationer besluttede Kommunalbestyrelsen i foråret, at fremlægge et
opdateret lavbundskort i offentlig høring. Høringen er nu overstået, og kortet burde være klar til endelig vedtagelse. 
 
Efter yderligere dialog med landbrugsorganisationerne er det dog blevet klart, at der også har været et behov for at kigge
på de tilhørende retningslinjer. 
 
Derfor er der nu lavet et nyt planforslag, som er en revision af både kort og retningslinjer. 
 
Forslag til Kommuneplantillæg nr. 12, Lavbundsarealer fremlægges hermed Kommunalbestyrelsen til udsendelse i
offentlig høring i 8 uger. Høringsperioden forlænges med 2 uger, da høringsperioden ligger over juleferie og vinterferie. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til Kommuneplantillæg nr. 12, Lavbundsarealer sendes i offentlig høring.

Sagens baggrund
I foråret 2019 var der enighed mellem landbrugsorganisationer og kommunen om, at der var behov for et opdateret
lavbundskort i kommuneplanen, så sagsbehandlingen for minivådområder og vådområder blev hurtigere. Planlægningen
blev derfor igangsat og et opdateret lavbundskort har været fremlagt i offentlig høring.
 
Da der nu er lavet et nyt planforslag, som er en revision af hele temaet for lavbundsarealer, både kort og retningslinjer,
forudsætter planlægningen en ny offentlig høringsproces.

Lavbundskort 
Det nye lavbundskort er udarbejdet gennem en screening, hvor der blandt andet er taget udgangspunkt i de nyeste data for
kommunens vandløb og højdemodellen. Selvom screeningen er en meget kvalificeret modelberegning, har der
efterfølgende været behov for en finpudsning, hvor viden om lokale forhold og historisk viden har bidraget til mindre
rettelser.
 
De væsentligste ændringer i forhold til den tidligere udpegning er tilføjelsen af vandløbsnære arealer. Med det nye
lavbundskort udpeges flere arealer end tidligere. Derfor giver det god mening, at der også kigges på de tilhørende
retningslinjer.
 
Revisionen af lavbundstemaet giver et overblik over arealer som potentielt kan være vådområder, områder som er
velegnede til klimatilpasning, vandparkering med mere, områder som allerede nu er udfordret af vand og områder som i
fremtiden vil være udfordret af vand.
 
I det nye lavbundskort laves følgende to udpegninger:
 
 

Lavbundsarealer 
Lavbundsarealer der kan genoprettes (potentielle vådområder) 

 
I planforslaget peges der også på lavbundsarealer, der kan genoprettes. Dette er arealer, som er egnet til vådområder i
fremtiden. Særligt denne udpegning vil gøre sagsbehandlingen for ansøgninger om etablering af vådområder og
minivådområder hurtigere, da der i kommuneplanen peges på mulige placeringer af vådområder.
 
Retningslinjer
 
Med planforslaget er de tilhørende retningslinjer revideret. Der er lavet en retningslinje for hver udpegning. Èn
retningslinje der gælder for lavbundsarealer og èn retningslinje der gælder for potentielle vådområder. Retningslinjerne
omhandler de arealer, der er omfattet af udpegningen.        
 



Når kommuneplantillægget er endeligt vedtaget erstatter det udpegningerne på kort og retningslinjerne i den nuværende
Kommuneplan 2017.  
 
De nuværende udpegninger og tilhørende retningslinjer for lavbundsarealer kan ses i Kommuneplan 2017-2029:
https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/17#/3067
 
FN's Verdensmål:
Revisionen af temaet lavbundsarealer i kommuneplanen understøtter FN's Verdensmål nr. 15, Livet på land, herunder
genopretning af økosystemer på land og i ferskvand. Det gælder etableringen af vådområder i overensstemmelse med
internationale aftaler. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt. Forslag til kommuneplantillæg nr. 12, lavbundsarealer sendes i høring, der i øvrigt
forlænges med 2 uger med bemærkning om, at der skal ske en særskilt information til de berørte grundejere. 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 02-12-2020 - 15:00
Fraværende: Pia Elisa Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Kortbilag over fremtidige udpegninger for lavbundsarealer (A3 format)

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 12, Lavbundsarealer



Punkt 501: Planlægning - Ansøgning om ny lejekontrakt på Havneareal

S2020-57457

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 29. oktober 2020, at fremtidige lejekontrakter på Bogense Havn og Marina
skal behandles politisk.
 
Nuværende lejer af arealet med egen fiskerhytte beliggende Vestre Havnevej 13A – Plads 23 har ansøgt om at få en ny
lejekontrakt.
 
Udvalget skal tage stilling til, om ny lejekontrakt skal indstilles til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
 

Administrationens indstilling
Det indstilles, at ny lejekontrakt indstilles godkendt som fremlagt.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 29. oktober 2020 sag nr. 487 bl.a.:
 

at lejetaksten på Bogense Havn og Marina fastsættes til en tilnærmet markedsleje, som beskrevet i
rådgiverdokumentet ”Markedslejevurdering – Grund”, og
at kontraktperioden på de kommunalt ejede arealer fastsættes til henholdsvis 30 år for arealer hvor der opføres nyt
byggeri, og 15 år for øvrige arealer, og
at fremtidige lejeaftaler behandles politisk og som en ny aftale, der omfattes af de nye lejepriser og
kontraktperioder.

 
Nuværende lejer af det kommunale havneareal på Vestre Havnevej 13A, Bogense – Plads nr. 23 har ansøgt om at få en ny
lejekontrakt med en kontraktperiode på 15 år. Se bilag ”Ortofoto”.
 
Det aktuelle areal på 62,4 m² med egen fiskerhytte blev sidst udlejet i 1990 for en periode på 30 år til en lejepris på 4,23
kr./m². 
 
Det indstilles, at der indgås en ny lejekontrakt med nuværende lejer på det aktuelle areal for en periode på 15 år regnet fra
1. januar 2021 og til en lejepris på 35 kr./m² i overensstemmelse med Kommunalbestyrelsens beslutning vedr.
kontraktperioder og lejepriser af 29. oktober 2020.
Se bilag ”Lejekontrakt Vestre Havnevej 13A."

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke være forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Havneloven.
Erhvervslejeloven.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 02-12-2020 - 15:00
Fraværende: Pia Elisa Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis/#361b6751-2cba-4e17-9e2f-b515675e67a8&punktid=80a709d6-b6f9-495a-a384-c647fcead26e


Ortofoto

Lejekontrakt_Vestre Havnevej 13A



Punkt 502: Trafiksikkerhed - Ekspropriation af arealer i forbindelse med
krydsomlægning ved Odensevej / Assensvej, Bogense

S2019-17529

Sagens kerne
I forbindelse med opkøb af arealer til ombygning af krydset ved Odensevej/Assensvej ved Bogense med
venstresvingsbane, har det ikke været muligt at indgå en frivillig aftale med lodsejeren af de to matrikler 1ag
Harritslevgård Hgd., Skovby og 1a Harritslevgård Hgd., Skovby.
 
Arealet er nødvendigt for at omlægge krydset. Ekspropriation er derfor nødvendig, som Kommunalbestyrelsen besluttede
den 30. juni 2020.
 
Der er afholdt åstedsforretning den 11. august 2020, hvor der blev aftalt pris og vilkår for ekspropriation af arealerne.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der træffes endelig beslutning om ekspropriation af arealet i henhold til den indgåede aftale
med lodsejeren til krydsomlægningen.

Sagens baggrund
I forbindelse med beslutningen om at omlægge krydset Odensevej/Assensvej ved Bogense med et signalanlæg og
etablering af en venstresvingsbane, skal der erhverves arealer fra lodsejer af de tilstødende matrikler 1ag Harritslevgård
Hgd., Skovby og 1a Harritslevgård Hgd., Skovby. 
 
På baggrund af projektets udformning, opmåling og afsætning af arealerne til krydsombygningen, er der udarbejdet et
forslag til erstatning. Der er behov for samlet at erhverve 1.843 m2.
 
Lodsejer er ikke imod projektet, men det har ikke været muligt at indgå en frivillig aftale med lodsejer, da der ikke kan
opnås enighed om erstatningens størrelse samt vilkårene for den beregnede erstatning. 
 
Administrationen har på baggrund af beslutningen på Kommunalbestyrelsens møde den 30. juni 2020 om
arealerhvervelse ved ekspropriation til ombygning af krydset Odensevej/Assensvej ved Bogense gennemført
åstedsforretning den 11. august 2020.
 
I forbindelse med åstedsforretningen blev der udarbejdet ny aftale om erstatning og vilkår for arealerhvervelsen. 
 
Jf. Vejlovens §101 skal bemærkninger til den planlagte ekspropriation fremkomme til åstedsforretningen eller senest med
en frist på 4 uger. Fristen udløb den 8. september 2020, og der er ved fristens udløb ikke indkommet indsigelser.
 
Når den endelige beslutning om ekspropriation er offentliggjort, er der yderligere 4 ugers klagefrist over beslutningen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forlagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om offentlige veje.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 02-12-2020 - 15:00
Fraværende: Pia Elisa Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt.



Bilag

underskrevet aftale om Arealerstatning

Arealfortegnelse Bilag til åstedsforretning

Ekspropriationsplan, Bilag til åstedsforretning



Punkt 503: Planlægning - Endelig vedtagelse af tillæg til Spildevandsplanen
2020-2, Reduktion af overløb fra kloak til Kappendruprenden og Søndre
Landkanal fra 3 landsbyer

S2020-44351

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 27. august 2020, at forslag til tillæg til Spildevandsplanen 2020-2,
Reduktion af overløb fra kloak til Kappendruprenden og Søndre Landkanal fra 3 landsbyer, blev sendt i offentlig hørring i
8 uger.
 
Høringsperioden er afsluttet den 28. oktober 2020 og der er modtaget 2 høringssvar.

Høringssvarene har givet anledning til et forslag til ændring af tidsfølgeplanen, der giver grundejerne længere tid til at
udføre afkobling af regnvand og håndtering på egen grund. Ændringen er indarbejdet i det fremlagte forslag til
vedtagelse. Notat med høringssvar, forvaltningens bemærkninger, samt ændringsforslaget er vedlagt som bilag.
 
Udvalget skal tage stilling til de indsendte hørringssvar og den endelige vedtagelse af tillægget til spildevandsplanen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at tillæg til Spildevandsplanen 2020-2, Reduktion af overløb fra kloak til Kappendruprenden
og Søndre Landkanal fra 3 landsbyer vedtages, med den foreslåede ændring i tidsfølgeplanen.

Sagens baggrund
Nordfyns kommune skal forbedre vandkvaliteten i vandløbene Kappendruprenden og Søndre Landkanal. Indsatsen er
fastsat i bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter, hvor regnbetinget overløb af spildevand fra
kloaksystemet er udpeget som årsag til manglende målopfyldelse.
 
Regnvandet, der er årsag til overløbene, kommer fra tage og veje i tre landsbyer - Kappendrup (nordlige område), Norup
og Egense.
 
Det planlægges, at så mange ejendomme som muligt i de tre områder afkobler regnvandet og håndterer det på egen grund
ved nedsivning. Afkoblingen skal foregå ved frivillig udtræden af kloakforsyningen for tag- og overfladevand. Der
tilbagebetales op til 40 % af tilslutningsbidraget til kloak. Ved fuld afkobling udgør beløbet i 2020 25.950 kr.
 
De ejendomme, der ikke kan eller ikke ønsker at tilslutte sig den frivillige afkobling, vil blive separatkloakeret. Ved
separatkloakering skal VandCenter Syd føre stik frem til grunden og håndtere regnvandet derfra. Grundejeren skal
adskille regn- og spildevand på grunden og tilkoble regnvandet til regnvandsstikket og kun aflede spildevand til
spildevandsstikket.
 
Når afkoblingen og separatkloakeringen er gennemført kan der nedlægges tre spildevandsoverløb. Herved mindskes
udledningen af overløbsvand til Kappendruprenden med ca. 1.370 m3/år og til Søndre Landkanal med ca. 480 m3.
 
Projektet vil også bidrage til at reducere risikoen for kælder- og terrænoversvømmelser med spildevand, samt nedlæggelse
af et uhygiejnisk åbent spildevandsbassin i Norup.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Miljøbeskyttelsesloven og Spildevandsbekendtgørelsen.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger). 
 
Indstillingen anbefales godkendt. 



Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 02-12-2020 - 15:00
Fraværende: Pia Elisa Longet (løsgænger).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 18-11-2020 - 14:30
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Punktet udgår.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 11-11-2020 - 15:00
Genbehandles.

Bilag

D2020-161899 Tillæg til spildevandsplan 2020-2 - Reduktion af overløb til Kappendruprenden og Søndre landkanal

D2020-241501 Kommenteret høringsnotat til forslag til tillæg til spildevandsplan



Punkt 504: Godkendelse af Kulturregion Fyns nye kulturaftale (2021-2024)
med kulturministeren

S2020-56744

Sagens kerne
Den nye kulturaftale mellem Kulturregion Fyn og kulturministeren fremlÃ¦gges til godkendelse.Â Aftalen dÃ¦kker
perioden 2021-2024.
Â 
NordfynsÂ Kommune har deltaget i Kulturregion Fyn-samarbejdet siden 2007. NordfynsÂ Kommunes medlemsbidrag
udgÃ¸r i 2021 7,70 kr. pr. borger (prisniveau 2021).Â Bidraget er med til at finansiere en rÃ¦kke kulturinitiativer til glÃ¦de
for NordfynsÂ borgere.
Â 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om kulturaftalen kan indstilles til godkendelse i
Kommunalbestyrelsen. Da kulturaftalen er firÃ¥rig, skal den efterfÃ¸lgende godkendes i Ankestyrelsen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller fÃ¸lgende:
Â 

1. Administrationen bemyndiges til at indgÃ¥ regional kulturaftale for perioden 1. januar 2021 til. 31. december 2024
med kulturministeren og otte andre fynske kommuner: Assens, Faaborg-Midtfyn, Kerteminde,
Langeland,Â Nyborg, Svendborg, og Ã†rÃ¸.

2. Administrationen bemyndiges til at tilfÃ¸je eller godkende mindre rettelser og/eller tilfÃ¸jelser i det fremlagte
aftaleudkast, hvis Slots- og Kulturstyrelsen anmoder om dette.

3. AdministrationenÂ anmoder efterfÃ¸lgende Kulturregion Fyns sekretariat om at opnÃ¥ Ankestyrelsens samtykke
til, at de ni medlemskommuner indgÃ¥r som parter i kulturaftale 2021-2024.

Sagens baggrund
"Kulturregion Fyn" er betegnelsen pÃ¥ et mangeÃ¥rigt fynsk kultursamarbejde mellem i alt ni fynske kommuner og
kulturministeren. Kulturregion Fyn bestÃ¥r af fÃ¸lgende medlemskommuner: Ã†rÃ¸, Langeland, Svendborg, Faaborg-
Midtfyn, Assens, Nordfyns, Nyborg, Odense og Kerteminde.

Samarbejdet i Kulturregion Fyn er formaliseret i en firÃ¥rig kulturaftale med kulturministeren. Aftalen beskriver vision,
indsatsomrÃ¥der og projekter. Kulturaftalens indsatser finansieres af bÃ¥de medlemskommuner og stat.
Â 
Det overordnede formÃ¥l med kulturaftalerne er bl.a., at:
Â 

styrke samarbejdet kommuner imellem,
styrke samarbejdet mellem kommuner og stat,
fastholde og udbygge den kulturpolitiske dialog og vÃ¦rdidebat mellem stat og kommuner,
sikre en bedre ressourceudnyttelse gennem kulturregional koordinering og arbejdsdeling,
fremme og videreudvikle de kulturelle institutioner, produktionsmiljÃ¸er og aktiviteter i kulturregionen med vÃ¦gt
pÃ¥ kvalitet,
opsamle og videregive sÃ¦rlig viden og erfaringer pÃ¥ kulturomrÃ¥det til gavn for det samlede kulturliv i hele
landet.

Â 
Kulturregion Fyn skal nu indgÃ¥ en ny kulturaftale med kulturministeren gÃ¦ldende for perioden 2021-2024. Indholdet i
den nye kulturaftale tager udgangspunkt i bÃ¥de kulturministerens og Kulturregion Fyns Ã¸nsker til indhold:
Â 

Kulturministeren har Ã¸nsket, at der i aftalen skal vÃ¦re fokus pÃ¥ udviklingsinitiativer med national relevans
vedrÃ¸rende bÃ¸rn og unge op til 20 Ã¥r.
Kulturregion Fyns politiske styregruppe har Ã¸nsket, at man med aftalen styrker og udvikler kulturelle
fÃ¦llesskaber, understÃ¸tter kulturel dannelse og giver mulighed for at opnÃ¥ velvÃ¦re/rekreation.

Â 
Kulturaftalens indsatsomrÃ¥der



Â 
Ã˜nskerne til indhold er konkretiseret iÂ tre indsatsomrÃ¥der.Â I de enkelte kulturregioner konkretiseres kulturaftalens
fokus og formÃ¥l via indsatsomrÃ¥der. I Kulturregion Fyn foreslÃ¥s det, at der i aftaleperioden arbejdes med fÃ¸lgende
tre indsatsomrÃ¥der:
Â 

1. IndsatsomrÃ¥det Visuel Kultur (skal styrke bÃ¸rn og unges mulighed for at opdyrke deres talent inden for de
visuelle genrer)

2. IndsatsomrÃ¥det Natur i Kultur (skal udvikle og opdyrke tilbud til bÃ¸rn og familier med fokus pÃ¥ kultur og
natur)

3. IndsatsomrÃ¥det Kultur og Sundhed (kulturaktiviteter til og med mennesker med en psykisk lidelse)

Â 
1. Visuel Kultur
Â 
FormÃ¥let med indsatsomrÃ¥det Visuel Kultur er, at:
Â 

styrke bÃ¸rn og unges mulighed for at dyrke og dygtiggÃ¸re sig inden for de visuelle genrer i deres fritid og
at udvikle flere bÃ¦redygtige lokale fritidstilbud, der lÃ¸fter den brugeroplevede kvalitet, hÃ¸jner relevansen og
forlÃ¸ser den visuelle kulturs potentialer som demokratisk motor.

Â 
2. Natur i Kultur
Â 
FormÃ¥let med indsatsomrÃ¥det Natur i Kultur er dels at styrke nyskabende, engagerende kunst- og kulturprojekter til
bÃ¸rn- og bÃ¸rnefamilier med fokus pÃ¥:
Â 

vores fÃ¦lles kultur- og naturhistorie
hÃ¸j kunstnerisk kvalitet
samskabelse
ny viden og lÃ¦ring
en levende og nÃ¦rvÃ¦rende formidling.

Â 
og dels at udvikle kultur- og naturtilbud der tiltrÃ¦kker og tiltaler bÃ¸rn og bÃ¸rnefamilier, der ellers sjÃ¦ldent opsÃ¸ger
kunst- og kulturoplevelser.
Â 
3. Kultur og Sundhed
Â 
FormÃ¥let med indsatsomrÃ¥det Kultur og Sundhed er at forbedre den mentale og sociale sundhed hos bÃ¸rn, unge og
voksne fynboer med en psykisk lidelse og deres pÃ¥rÃ¸rende gennem sundhedsfremmende kulturforlÃ¸b. Sundhed skal
ses ud fra WHOâ€™s definition, som ikke baseres pÃ¥ fravÃ¦r af sygdom, men som en tilstand af fysisk, mental og
social velvÃ¦re.
Â 
Organisering af arbejdet
Â 
Kulturregion Fyns politiske og administrative styregrupper har til opgave at implementere kulturaftalen.
Â 
Den politiske styregruppe bestÃ¥r af de politiske kulturudvalgsformÃ¦nd i medlemskommunerne. Den politiske
styregruppe sÃ¦tter den kulturpolitiske retning og trÃ¦ffer overordnede strategiske beslutninger om, hvilke
initiativer/projekter der skal igangsÃ¦ttes. Den administrative styregruppe bestÃ¥r primÃ¦rt af kulturchefer fra
medlemskommunerne.
Â 
Ad hoc fagpaneler med kulturel sagkundskab rÃ¥dgiver lÃ¸bende Kulturregion Fyn om, hvilke konkrete initiativer og
projekter, der skal ivÃ¦rksÃ¦ttes under indsatsomrÃ¥derne, mens netvÃ¦rk bestÃ¥ende af relevante fagpersoner fra de
enkelte kommuner vil deltage i udviklingen og afviklingen af projekter.
Â 
Kulturregion Fyns sekretariat har til huse i Kultursekretariatet i Odense Kommune.
Â 
Ã˜konomien i enÂ firÃ¥rig kulturaftale bestÃ¥r af:



Â 

Statslig rammebevilling til indsatsomrÃ¥der
Kulturregionens egenfinansiering
De tidligere amtslige tilskud uden for lov

Â 
Kulturregion Fyn modtager en Ã¥rlig kulturel rammebevilling fra staten til gennemfÃ¸relse af kulturaftalens
indsatsomrÃ¥der. Det forudsÃ¦ttes, at den kulturelle rammebevilling modsvares af regional egenfinansiering. Herudover
modtager Kulturregion Fyn de sÃ¥kaldte tidligere amtslige tilskud uden for lov, som er en rÃ¦kke statslige tilskud,
Kulturregion Fyn prioriterer og videreformidler til en rÃ¦kke fynske kulturaktÃ¸rer.Â Da kulturaftalen stadig er under
forhandling, ligger den statslige Ã¸konomi ikke helt fast, men det forventes, at den statslige rammebevilling vil udgÃ¸re
2,5 mio. kr. Ã¥rligt. Hertil kommer de tidligere amtslige tilskud uden for lov, som forventes at udgÃ¸re ca. 8 mio. kr.
Â 
Aftalen fÃ¦rdigforhandles lige nu med Slots- og Kulturstyrelsen, og derfor vil der kunne komme smÃ¥ rettelser i eller
tilfÃ¸jelser til det fremlagte aftaleudkast.

Ã˜konomiske oplysninger
Der er i Budget 2021 og budgetoverslagsÃ¥rene 2022 til 2024 afsat Ã¥rligt 219.000 kr. til Kulturaftale Fyn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
IndgÃ¥else af kulturaftalen skal efter behandlingen i Kommunalbestyrelsen godkendes hos Statsforvaltningen, jf.
Â§14Â i lÃ¥nebekendtgÃ¸relsen, fordi aftalen strÃ¦kker sig lÃ¦ngere end tre Ã¥r.

Beslutning
FravÃ¦rende: Pia Longet (lÃ¸sgÃ¦nger).Â 
Â 
Indstillingen anbefales godkendt.Â 

Beslutning pÃ¥ mÃ¸de Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 03-12-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Kulturregion Fyns Kulturaftale for 2021-24 + bilag



Punkt 505: Erhverv og Turisme - Ny resultatkontrakt med Nordfyns
Erhverv og Turisme NEET

S2020-59987

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen har den 22. juni 2017 indgået en resultatkontrakt med Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET).
 
Der skal indgås en ny kontrakt. Forslaget til en ny kontrakt, som hermed fremlægges til Kommunalbestyrelsens
behandling, tager højde for den nye Lov om Erhvervsfremme, som præciserer en række snitflader mellem den lokale, den
regionale og den nationale erhvervsfremmeindsats.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til ny resultatkontrakt godkendes.

Sagens baggrund
Den 26. februar 2015 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere en ny og stærk organisering af den nordfynske indsats
på erhvervs, event og turisme området. Der henvises til rammerne for denne beslutning på referatet fra
Kommunalbestyrelsens møde den 26. februar 2015, pkt. 293.
 
Som følge af etableringen af den nye organisation, Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET), blev der med den nye
bestyrelse indgået en resultatkontrakt. Denne kontrakt blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2017. 
 
Af kontraktens pkt. 6 fremgår, at denne løber til udgangen af 2021, men at den skal genforhandles i året før udløbet.
Derfor fremlægges en ny kontrakt til Kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Forslag til ny kontrakt følger strukturen i den gamle kontrakt. Ændringerne i afsnittene 1-8 omhandler i det væsentligste
tilpasning i forhold til den nye Lov om Erhvervsfremme, som har henlagt nogle af de opgaver til Erhvervshus Fyn, som
NEET tidligere har løst.
 
Den nye Lov om Erhvervsfremme har endvidere skærpet snitfladerne mellem de forskellige aktører på erhvervs- og
turismefremmeindsatsen med det formål, at opgaver ikke må løses af flere aktører, og at opgaver placeres dér, hvor
opgaven løses bedst og mest kompetent.
 
Der arbejdes i den reviderede kontrakt med fem mål;
 

1. Jobskabelse og kompetenceudvikling
2. Turisme
3. Events
4. Erhvervslivet herunder detailhandlen
5. Bæredygtighed

 
Ad 1.
Mål og effekt reguleres gennem de aftaler, som NEET indgår med Arbejdsmarkedsområdet og med Børne- og
Ungeområdet. Arbejdsmarkedsområdet har haft en samarbejdsaftale med NEET gennem en årrække. Med den nye
kontrakt skal der også udarbejdes en aftale med Børne- og Ungeområdet.
 
Ad 2.
Der skal i løbet af 2021 udvikles en ny turismestrategi for Nordfyns Kommune. Mål og effekt vil blive udviklet i denne
proces.
 
Ad 3.
Mål og effekt følger i hovedtræk den indsats, som følger af den gamle kontrakt og den strategi, som NEET og NEETs
bestyrelse har fastlagt.
 
Ad 4.



Der skal i løbet af 2021 udvikles en ny erhvervsstrategi for Nordfyns Kommune. Mål og effekt vil blive udviklet i denne
proces.
 
Ad 5. 
Bæredygtighed er bygget ind som et resultatmål. Det er konsekvensen af Kommunalbestyrelsens nye klimavisionsmål,
som blandt andet betyder, at Nordfyns Kommune som geografisk område skal reducere CO2 udledningen med mindst 70
% inden 2030. NEET vil være tovholder på erhvervssporet i forhold til at nå dette mål, hvor målet er at den grønne
omstilling skal bidrage til vækst i erhvervslivet.
 
Opsigelsesvarslet er uændret 1 år. 
 
Kommunalbestyrelsen kan, udover at opsige kontrakten, regulere kontraktsummen inden for den ramme, som er beskrevet
i afsnit 4.2. Dette afsnit er uændret i forhold til den gamle kontrakt.
 
Kontraktsummen er nedreguleret med 592.000 kr., som følge af den nye Lov om Erhvervsfremme og aftalen mellem KL
og Erhvervsministeriet, som har til formål at konsolidere turismeindsatsen. Nordfyns Kommune indgår derfor en særskilt
aftale med Erhvervshuset på turismeområdet. Se andet punkt på dagsordenen.
 
Vedlagt dagsordenspunktet er udkast til ny resultatkontrakt og den nugældende kontrakt.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om Erhvervsfremme.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger). 
 
Indstillingen fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 3. december 2020 anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 03-12-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt med følgende præcisering i afsnit 3:
 
Målene for NEET er opdelt i følgende temaer (i alfabetisk rækkefølge):
 

Bæredygtighed
Erhvervslivet herunder detailhandlen (Vækststrategi)
Events
Jobskabelse og kompetenceudvikling
Turisme (Turismestrategi)

 
Målene i bilag 1 tilpasses ovenstående.

Bilag

Forslag til ny resultatkontrakt med NEET

BDO_Vurdering af samarbejdsaftale_Nordfyns Kommune.pdf

Version 2.0 Resultatkontrakt 20170502 - Endeligt forslag



Punkt 506: Turisme - Tillægsaftale med Erhvervshus Fyn vedrørende den
lokale turismeindsats.

S2020-60050

Sagens kerne
Som følge af den nye Lov om Erhvervsfremme flyttes en række opgaver vedrørende lokale turismeindsatser fra Nordfyns
Erhverv og Turisme (NEET) til Erhvervshus Fyn.
 
Der er derfor udarbejdet et tillæg til den eksisterende samarbejdsaftale med Erhvervshus Fyn, som fremlægges til politisk
godkendelse.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller tillægsaftalen med Erhvervshus Fyn godkendt.

Sagens baggrund
Som følge af den nye Lov om Erhvervsfremme samt en aftale mellem KL og Erhvervsministeriet, hvor der er aftalt en
række hensyn, som skal konsolidere turismeområdet, er der en række lokale turismeindsatser, som fremover er placeret i
Erhvervshus Fyn. Det drejer sig om;
 

Turismemarkedsføring af Nordfyns Kommune 
Drift af turistinformationssteder i Nordfyns Kommune
Drift af hjemmesiden visitnordfyn.dk 
Lokal produkt- og forretningsudvikling inden for turismeområdet

 
Der er derfor udarbejdet et tillæg til den eksisterende samarbejdsaftale med Erhvervshus Fyn. Tillægget vedrører alene de
nye opgaver.
 
Kontraktsummen på 592.000 kr. fragår tilskuddet til NEET, da opgaverne ikke længere skal løses af NEET.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om Erhvervsfremme.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger). 
 
Indstillingen fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 3. december 2020 anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 03-12-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt med følgende ændring:
 

I punkt 2.2. ændres årstallet til 2021.

Bilag

Nordfyn - kommunal tillægsaftale

Aftale mellem KL og Erhvervministeriet



Punkt 507: Kvalitetsstandarder 2021 - Personlig pleje/Praktisk
hjælp/Kørselsordninger.

S2020-50799

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges Handicaprådet til orientering.

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges Seniorrådet til orientering.

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal én gang årligt træffe beslutning om indhold, omfang og udførelse af tilbud til voksne jf.
servicelovens § 139.

Administrationens indstilling
Forelægges til godkendelse.
Kvalitetsstandarderne sendes efterfølgende til orientering for Seniorrådet og Handicaprådet.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommunes kvalitetsstandarder indeholder en redegørelse for det politisk besluttede serviceniveau.
Kvalitetsstandarderne har sit primære udgangspunkt i Serviceloven og Sundhedsloven.
 
De bærende principper i levering af serviceydelserne er:
 

Sundhedsfremme og forebyggelse
Rehabilitering
Recovery
Inddragelse af velfærdsteknologi

 
I kvalitetsstandarden for midlertidigt ophold, er der indskrevet, at tilbuddet om midlertidigt ophold på Bryggergården er
lukket for en periode, så længe lokalerne benyttes til isolationspladser under COVID-19 pandemien.
Derudover er der alene foretaget redaktionelle ændringer i kvalitetstandarderne for 2021.
Kvalitetsstandarderne godkendes én gang årligt af Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven
Sundhedsloven.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger). 
 
Indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalgets møde den 1. december 2020 anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 01-12-2020 - 15:00
Kvalitetsstandard for ophold på plejecentre ændres under formål, så formuleringen bliver ''beboerne kan leve et værdigt,
trygt og aktivt liv''.
Indstillingen anbefales med denne ændring godkendt. 

Bilag

Kvalitetsstandard for personlig pleje og praktisk bistand



Kvalitetsstandard for ophold på plejecenter

Kvalitetsstandard for omsorgstandpleje

Kvalitetsstandard for midlertidigt ophold

Kvalitetsstandard for bevilling af nødkald

Kvalitetsstandard for aktivitetscentre

Kvalitetsstandard for træning

Kvalitetsstandard for afløsning og aflastning af pårørende

Kvalitetsstandard for hverdagsrehabilitering

Kvalitetsstandard for visitation til plejebolig og ældrebolig

Kvalitetsstandard for kommunal sygepleje

Kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebesøg

Kvalitetsstandard for kørselsordning for svært bevægelseshæmmede

Kvalitetsstandard for kørselsordning til læge og speciallæge



Punkt 508: Kvalitetsstandarder 2021 - Voksen Handicap og Psykiatri.

S2020-55756

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges Handicaprådet til orientering.

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal én gang årligt træffe beslutning om indhold, omfang og udførelse af tilbud til voksne jf.
servicelovens § 139.

Administrationens indstilling
Forelægges til godkendelse.
Kvalitetsstandarderne for 2021 sendes efterfølgende til orientering hos Handicaprådet.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommunes kvalitetsstandarder indeholder en redegørelse for det politisk besluttede serviceniveau.
Kvalitetsstandarderne har sit primære udgangspunkt i Serviceloven og Sundhedsloven.
 
De bærende principper i levering af serviceydelserne er:
 

Sundhedsfremme og forebyggelse
Rehabilitering
Recovery
Inddragelse af velfærdsteknologi

 
Til styrkelse af tidlig forebyggende indsats og (re)habilitering jævnfør anbefalingerne i Masterplanen samt
sagsbehandlingen på voksenhandicapområdet jævnfør budgetaftalen for 2020, har administrationen udarbejdet 2 nye
kvalitetsstandarder til understøttelse af dette:
 

Rådgivning og afklarende samtaler, gruppebaseret hjælp og støtte, individuelt tidsbegrænset støtte samt sociale
akuttilbud specifik til personer med psykiske lidelser jævnfør §82 i Lov om Social Service
Støtte- og kontaktperson til personer med sindslidelser, til personer med et stof- eller alkoholmisbrug og til personer
med særlige sociale problemer jævnfor §99 i Lov om Social Service.

 
Derudover er der alene foretaget redaktionelle ændringer i kvalitetstandarderne for 2021.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger). 
 
Indstillingen anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 01-12-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

KVALITETSSTANDARD FOR MIDLERTIDIGT OPHOLD I BOTILBUD §107



KVALITETSSTANDARD FOR AKTIVITETS- OG SAMVÆRSTILBUD §104

KVALITETSSTANDARD FOR KONTAKTPERSON TIL DØVBLINDE §98

KVALITETSSTANDARD FOR STØTTE TIL KØB AF HANDICAPBIL §114

KVALITETSSTANDARD FOR BEHANDLING AF STOFMISBRUG §101

KVALITETSSTANDARD FOR SOCIALPÆDAGOGISK STØTTE §85

KVALITETSSTANDARD FOR BESKYTTET BESKÆFTIGELSE §103

KVALITETSSTANDARD FOR BORGERSTYRET PERSONLIG ASSISTANCE §96

KVALITETSSTANDARD FOR LEDSAGERORDNING §97

KVALITETSSTANDARD FOR LÆNGEREVARENDE OPHOLD I BOTILBUD §108 OG §105/85

KVALITETSSTANDARD FOR MERUDGIFTSYDELSE §100

KVALITETSSTANDARD FOR STØTTE-KONTAKTPERSONORDNING §99

KVALITETSSTANDARD FOR RÅDGIVNINGS- OG AFKLARINGSSAMTALER, GRUPPEBASERET STØTTE,
INDIVIDUEL TIDSBEGRÆNSET STØTTE OG AKUTTILBUD §82A,B,C



Punkt 509: Kvalitets- og leverandørkrav - 2021.

S2020-57513

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges Seniorrådet til orientering.

Sagens kerne
Administrationen har udarbejdet Kvalitets- og leverandørkrav på Madservice samt Kvalitets- og leverandørkrav på
personlig pleje og praktisk hjælp gældende for 2021.

Administrationens indstilling
Forelægges til godkendelse.
Kvalitets- og leverandørkravene sendes efterfølgende til orientering for Seniorrådet.

Sagens baggrund
Jævnfør kapitel 3 i Bekendtgørelsen om kvalitetsstandarder og frit valg af leverandør af personlig pleje og praktisk hjælp
mv., skal Kommunalbestyrelsen én gang årligt godkende pris- og leverandørkrav.
 
Der er i øjeblikket 1 privat leverandør af madservice.
Derudover er der 4 private leverandører af praktisk hjælp og ingen private leverandører af personlig pleje.
 
Pr. 5. november 2020 er der:
 

438 borgere som modtager hjælp til personlig pleje af Nordfyns Kommune
251 borgere har madservice
686 borgere som modtager praktisk hjælp; herunder modtager 501 borgere praktisk hjælp fra Nordfyns Kommunes
hjemmepleje, og 246 borgere modtager praktisk hjælp fra en af de 4 private leverandører.
Nogle borgere modtager praktisk hjælp fra både privat leverandør samt Nordfyns Kommune.
 

Kvalitets- og leverandørkravene er tilpasset takstkatalog for 2021. Derudover er der alene foretaget redaktionelle
ændringer.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Serviceloven.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger). 
 
Indstillingen anbefales godkendt. 

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 01-12-2020 - 15:00
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Kvalitetets- og leverandørkrav 2021 - Madservice

Kvalitetets- og leverandørkrav 2021 - Personlig pleje og praktisk hjælp



Punkt 510: Økonomioversigt pr. 30. november 2020

S2020-59610

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. november 2020 for regnskabsår 2020.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. november 2020.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen en opfølgning på væsentlige områder, der er udfordret eller har et behov for et særligt fokus.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2020 som følgende:

Beløb oplyst i hele mio. kr. Forventet Regnskab
2020

Oprindeligt Budget
2020

Resultat af ordinær
drift (overskud) -79,7 -99,1

Resultat i alt (underskud) 24,4 10,2

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2020 120,0 *150,0

Overholdelse af servicerammen 1.333,8 1.345,6

* Oprindelige forventninger til den gennemsnitlig likviditet svarer til måltallet i den økonomiske politik.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Taget til efterretning. 

Bilag

Økonomioversigt pr. 30. november 2020



Punkt 511: Planlægning - Orientering om endelig vedtagelse af Tillæg 1 til
Lokalplan 2019-7, Boliger i Bøgeparken

S2020-51451

Sagens kerne
Det blev på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 7. oktober 2020 besluttet, at igangsætte planprocessen for et tillæg til
eksisterende lokalplan 2019-7. Tillægget har alene til formål at muliggøre opførelsen af et fælleshus i lokalplanens
delområde A i stedet for delområde B.
 
På samme møde blev det besluttet at behandle lokalplanen som en B-lokalplan, og udvalget blev på sidste møde, den 11.
november 2020, orienteret om, at et planforslag var godkendt og udsendt i 2 ugers offentlig høring.
 
Kommunen har ikke modtaget høringssvar i forbindelse med den offentlige høring og administrationen orienterer hermed
om, at Tillæg nr. 1 til Lokalplan 2019-7, Bøgeparken, blev endelig vedtaget og offentliggjort fredag den 27. november
2020.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Fyns Almennyttige Boligselskab har anmodet kommunen om en mindre revision af eksisterende plangrundlag for et
boligområde i Bøgeparken i Otterup.
 
Området er i dag omfattet af Lokalplan 2019-7, der muliggør opførelse af tæt-lav boligbebyggelse og et fælleshus i
lokalplanens delområde B.
 
På baggrund af en beboerproces, ønskes det nu i stedet at placere fælleshuset i delområde A, og da det ikke er muligt at
dispensere fra lokalplanen, er det nødvendigt at revidere plangrundlaget. 
 
Det blev på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 7. oktober 2020 besluttet, at igangsætte planprocessen for et tillæg til
eksisterende lokalplan 2019-7. Tillægget har alene til formål at muliggøre opførelsen af fælleshuset i lokalplanens
delområde A i stedet for lokalplanens delområde B.
 
Det blev på samme møde besluttet, at behandle lokalplanen som en B-lokalplan, hvor beslutningskompetencen, jf.
kommunens delegationsplan, ligger hos administrationen. Udvalget blev på sidste møde, den 11. november 2020,
orienteret om, at et planforslag var godkendt og udsendt i 2 ugers offentlig høring.
 
Kommunen har ikke modtaget høringssvar i forbindelse med den offentlige høring, der sluttede den 18. november
2020. Administrationen orienterer hermed om, at Tillæg nr. 1 til Lokalplan 2019-7, Bøgeparken, blev endelig vedtaget og
offentliggjort fredag den 27. november 2020.

Økonomiske oplysninger
Ansøgningen sker med afsæt i Budgetaftalen for 2019, hvor forligspartierne er enige om at støtte etablering af et mindre
projekt til almene boliger i Otterup, når ansøgningen fra et boligselskab foreligger til godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.
 
Når tillægget til lokalplanen er godkendt igangsat, kan Kommunalbestyrelsen godkende skema A for de almene boliger.
 
Kommunen skal medfinansiere opførelsen af almene boliger i form af kommunal grundkapital, som udgør ca. 10 % af den
samlede anskaffelsessum for boligerne, afhængig af boligernes størrelse.
 
Beløbet skal indbetales til Landsbyggefonden, når skema B er godkendt, hvilket forventes at ske i 2021. Der er afsat
midler i Budget 2021 til kommunal grundkapital til boligerne i Bøgeparken.

Beslutningskompetence
Administrationen, jf. delegationsplanen.
(Orientering til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.)

Lovgrundlag

https://www.nordfynskommune.dk/Om-Kommunen/Generel-information/Budget-og-regnskab/Budget-2019


Planloven.
Lov om almene boliger.

Beslutning
Fraværende: Pia Longet (løsgænger).
 
Orientering foretaget. 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 02-12-2020 - 15:00
Fraværende: Pia Elisa Longet (løsgænger).
 
Orientering foretaget.

Bilag

Tillæg 1 til Lokalplan 2019-7



Punkt 512: Lukket: Ansøgning om alkoholbevilling

S2020-59143
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